钱兴和 0.28%

薛玲凤 0.28%

谈滕佳 0.28%

朱斌 0.28%

华东 0.28%

高匀 0.28%

缪小鸣 0.28%

陈益明 0.19%

侯晓松 0.19%

郁金虎 0.19%

徐淳渭 0.19%

合计 100.00%

主要财务数据

（万元）（未经审

计）

2022 年 12 月 31 日/2022 年度

总资产 4,941.91

净资产 4,941.88

净利润 0.04

（2）木清投资

木清投资的基本情况如下：

无锡市金杨新材料股份有限公司   招股意向书

1-1-57

企业名称
无锡市木清投资合伙企业（有

限合伙）

成立时

间
2017 年 9 月 20 日

认缴出资额 410.00万元

实缴出资额 393.18万元

执行事务合伙人 杨浩

实际控制人 杨浩

注册地址及

主要生产经营地
无锡市锡山区鹅湖镇月溪路

主营业务及其与发行

人主营业务的关系

利用自有资产对外投资（国家法律法规禁止限制的领域除外）、

股权投资、实业投资。与发行人主营业务不相关。

出资信息

出资人 出资人性质 出资比例

杨浩 普通合伙人 60.00%

刘菁如 有限合伙人 40.00%

合计 100.00%

主要财务数据

（万元）（未经审

计）

2022 年 12 月 31 日/2022 年度

总资产 374.27

净资产 374.23

净利润 -1.32

（二）控股股东、实际控制人控制的其他企业

截至本招股意向书签署日，控股股东及实际控制人杨建林，实际控制人杨浩

控制的其他企业分别为木易投资和木清投资。木易投资和木清投资的基本情况详

见本节“七、持有公司 5%以上股份的主要股东及实际控制人的基本情况” 之

“（一）控股股东及实际控制人的基本情况”之“3、其他持有公司 5%以上股份

或表决权的主要股东的基本情况”的相关内容。

八、特别表决权股份或类似安排的情况

截至本招股意向书签署日，公司不存在特别表决权股份或类似安排的情形。

九、协议控制架构的情况

截至本招股意向书签署日，公司不存在协议控制架构的情形。

十、发行人控股股东、实际控制人报告期内合法合规情况

发行人控股股东、实际控制人报告期内不存在贪污、贿赂、侵占财产、挪用

财产或者破坏社会主义市场经济秩序的刑事犯罪，不存在欺诈发行、重大信息披

无锡市金杨新材料股份有限公司   招股意向书

1-1-58

露违法或者其他涉及国家安全、公共安全、生态安全、生产安全、公众健康安全

等领域的重大违法行为。

十一、发行人股本情况

（一）本次发行前后股本情况

公司发行前总股本为 61,842,267 股，本次拟发行 20,614,089 股，占发行后总

股本的比例为 25.00%。公司本次发行前后股东持股情况如下：

股东名称
发行前 发行后

股份数（股） 比例 股份数（股） 比例

一、有限售条件股份

杨建林 22,140,000 35.80% 22,140,000 26.85%

华月清 14,760,000 23.87% 14,760,000 17.90%

木易投资 8,400,000 13.58% 8,400,000 10.19%

木清投资 5,250,000 8.49% 5,250,000 6.37%

长江晨道 2,758,650 4.46% 2,758,650 3.35%

葛林风 1,274,697 2.06% 1,274,697 1.55%

顺百达 1,212,593 1.96% 1,212,593 1.47%

宋岩 892,288 1.44% 892,288 1.08%

安吉至亲 669,216 1.08% 669,216 0.81%

杨浩 637,350 1.03% 637,350 0.77%

吕伯军 637,349 1.03% 637,349 0.77%

高慧 637,349 1.03% 637,349 0.77%

苏州金灵 606,297 0.98% 606,297 0.74%

恒宇泽鑫 606,297 0.98% 606,297 0.74%

周增光 450,000 0.73% 450,000 0.55%

席月芬 318,674 0.52% 318,674 0.39%

贾赟蕾 318,673 0.52% 318,673 0.39%

宁波超兴 272,834 0.44% 272,834 0.33%

二、本次发行股份

本次公开发行股份 - - 20,614,089 25.00%

合计 61,842,267 100.00% 82,456,356 100.00%

无锡市金杨新材料股份有限公司   招股意向书

1-1-59

（二）本次发行前的前十名股东

本次发行前，发行人前十名股东持股情况如下表所示：

序号 股东名称 股份数（万股） 比例

1 杨建林 2,214.00 35.80%

2 华月清 1,476.00 23.87%

3 木易投资 840.00 13.58%

4 木清投资 525.00 8.49%

5 长江晨道 275.87 4.46%

6 葛林风 127.47 2.06%

7 顺百达 121.26 1.96%

8 宋岩 89.23 1.44%

9 安吉至亲 66.92 1.08%

10 杨浩 63.74 1.03%

合计 5,799.48 93.78%

（三）本次发行前的前十名自然人股东及其在发行人处担任职务情况

本次发行前，公司前十名自然人股东持股情况及其在公司任职情况如下：

序号 股东名称
持股数量

（万股）
持股比例 职务

1 杨建林 2,214.00 35.80% 董事长、总经理

2 华月清 1,476.00 23.87% 采购部副经理

3 葛林风 127.47 2.06% -

4 宋岩 89.23 1.44% -

5 杨浩 63.74 1.03% 董事、副总经理

6 吕伯军 63.73 1.03% -

7 高慧 63.73 1.03% -

8 周增光 45.00 0.73% 董事会秘书、副总经理

9 席月芬 31.87 0.52% -

10 贾赟蕾 31.87 0.52% -

合计 4,206.64 68.03% -

（四）发行人国有股份及外资股份的情况

本次发行前，公司股本中不存在国有股份或外资股份。

无锡市金杨新材料股份有限公司   招股意向书

1-1-60

（五）申报前 12 个月公司新增股东情况

申报前 12 个月，发行人新增股东为长江晨道、顺百达、苏州金灵、恒宇泽

鑫、宁波超兴。

1、发行人申报前 12 个月新增股东的基本情况

（1）长江晨道

公司名称
长江晨道（湖北）新能源产业投资

合伙企业（有限合伙）
成立时间 2017年6月19日

执行事务合伙人 宁波梅山保税港区晨道投资合伙企业（有限合伙）

统一社会信用代

码
91420100MA4KUQN54M

注册资本 315,100.00万元

企业类型 有限合伙企业

主要经营场所
武汉市东湖新技术开发区高新二路388号光谷国际生物医药企业加速器

一期工程1号厂房146号

经营范围

对新能源产业的投资；投资管理与资产管理；股权投资；项目投资；投

资咨询；企业管理咨询。（不得从事吸收公众存款或变相吸收公众存

款，不得从事发放贷款等金融业务；依法须经审批的项目，经相关部门

审批后方可开展经营活动）

营业期限 2017-06-19至2047-06-18

长江晨道系由宁波梅山保税港区晨道投资合伙企业（有限合伙）管理的私募

投资基金，已于 2017 年 11 月 28 日办理私募投资基金备案登记，基金编号为

SX9811，宁波梅山保税港区晨道投资合伙企业（有限合伙）已于 2017 年 10 月

13 日完成基金管理人备案登记，登记编号为 P1065227。